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mi juikiHy tchá jirácc jež tvoří nkorJAK SE PĚSTUJE KÁVA
áplué novou vědeckou Iiiimí nn niž lze

ťHHtukrátc v jejich zetnicji a Heznámiv

ne vi'Htrannň h jejich životem a jeho
hlavními projevy nchledA k utSkterým budovali jiozdějAl praktické ÚHpéchy

Ze zemědělství cizokrajného nlnrním a ojedinělým jiokuiuini 8 jioíá "Pokuny roku 191 nebyly nikterak

povzbirzujicí ale výnledky byly lejiSí

BAILEY Si MACH
ZUIJNÍ LÉKAfíI

3 řoschcxti PdxIod Blk„ oh 16 Firnim ulice
Tni IKiukImii l(tó Ind rimn A UHr

OMAHA KHII 41lf

Nejlějiu znfiw ni Ktiljolkuf nk A tlruilnv nu iitMo-Minul-

NeJmilTiiijlí ponifick 1'riun prvul
ttaly Ceny mírnil

tku minulého toletí vedlo dutdiajdného Jí ř éVíWh 0než il uniích přcdi liúdcú a jioznull jxine(í Sniut-líeii- Tiiíllaiidiera byl Leti
že kalkulace na nichž domnl Hioěívalyprvní mezi Francouz1' který na jiodkla

dé ttvýcli védomoHtí HoiiMtavné Hezniinio
4 í

vilechiiy létací Dtroje byly nimpolehli

vy a že víc jcŇté nebylo janno N abval dví krajany ho tdovaiiHkým Mvétein

Domovinou kávovníku jfnt illo vňí

priivilrioi(ibiioHti jižní t&ttt IluhcSi u a

ní HdiiMcilící krajina Kuřfii }' leží mezi

3 a (i Mtupnřm Hiívcrnl ňífk v Již jmi'-n-

"k&va" k tomu poukazuji' jakož i

tu okolními Ž" jfStA (lne latu kávovník
roctc divoce - Ůřint-- kli vy ji'st d

pradávnu nám

miniu! důvěrou v tloMiivadní vědeckáJako "MlfiVHnnk' kotiHul" v Paříži A b WIMJAMN
prinlnviiA liiv dudlíku

JAV N WlblIAMH
jirmlnvn'' ovci

I„ K WlbblAMM
pnnlnniA vepř iinlytk

jtŮMobil a pnstobl 1ouin Paul Lejíer j dala jnine iočan dily jiochybuoittí
po dvtitiletýh ioklinech iloH[iéli jMtne

a íaty přítomných újdné mokré Pak za-

počne obřad ti rozžhaveným uhlím tím-ž-

koutdniťtvím jiřl řemž ho kráél po

rozžliavetiém uhlí Velekné jioříná Vňl

chul VHtoujil iiojprvo nn hromadu hoIí

rovněž i jak když uhlí přeňli Mikdo

ni na žhavém uhlí nohy ncNpálí Jcnt
domněnka že chytří knéži hí nohy

zjiíiHobeni iinpn-n- ji sby je
chránili Jiřed žhavým iihllin Ale jio
kiiěžích běžela po uhlí mládež n po ni

i lidé ilonpělí Nikdo ne nejioniuil n

řcce lo bylo žhavé uhlí jm němž lidé

tito kráčeli Leé nyní přiňel nejvítnl
triumf pro kněze Ilva l'ivrouiiié dáma
a pán ehynloli ne také k oilvážnémii

pokiiHii Kli oba dáma napřed pře žha-

vé uhli boHonozl podivné bylo i ni-

kterak neMiéchalí kráčeli bez známky
nejiokoje a jiáll áel dokonce dvakráte
Ku konci nkočll velekněz do tíhli n zd-

olal tam d lňí dobu n nítil oheň vejlíi
Jeho bílá ííza dotýkala ne žhavého tí

nuk e (tvé uéitelHké kathedry jedniik WILLIAMS & SONS
Room 133 New Exchange Bldg 8outh Omaha

toiiiu že jNiiie vňu převzaté odhodili aMvými Hjiiy Od r IHHj jirotesor hIo

vaniké ťihmofiií jiřl ColléuH de I'rnn:e ro1'oili ne pracovali jen na zákla
v In ilních výzkumu"

Dlť povf-Ht- i pozoroval jit''
iirubnky iliTŇ iv jilio kuy vždycky
nápadní hýly čilými kilykoliv použily

vynoké tikole paíiziké zvané tak po ji
Nánledovnlv Zdlouhavé pokllHV novéjím zakladateli FrantÍMkovi I (10'ID)

llcll 'phtnn f 77 — Iiideiandciit ř 7

HeHldencw L 477

O inlimriifeul fMáillii l'uclir Kut Ilmik
siirb l iiloii hln-- VhMu b Oiimlui 44

Trzni rjirávy potlámo poítoii neb
Kdejfruřlcky na pojidáni
KorreKixiiiditticn vybiímo a dotuzy

fxiíxivídáiiiB bezodklndnfi
Iwtí i plodii a (Iriiliu Htro měření tlaku vzduchu a jeho účinku
mu Zkunil to tsíiiii nu "tobít a pocítil různé tvary ploeli "Aviatíka bvli

pfl níž Z podnětu filoMofu a tehili jHÍllo
miii Htra vytiéování V Coumna r 1HI0

byla zřízena xtolice zmíuěriň dÍHcijdiny
VzIiWtnl jiozornoHt kc vf iiiiJw objednávkám dobytka k chovu tt k(t krmen!podobný bbilioiliii-ii- účinek — Jiná uáiu Mkuro jen Hportem jen m odporem

t

f

? r
'

i

povt'nt praví h ni nt'juký' dorvíá umí brátili jmne ne k její vědecké Htránccpro iiolitkého bániiíku a ciiíitrranta A

uíl ž( budil nIoijžíIÍ ]i(rhu tím stpuRobcin lile hrzv ufm loace ta zidámu Míckiewicze Hliroinažďuje
M 'ilržl Hpítnku Limvou a dlouuým jiří Hvých přednáhkácli a praktických 'Hine bylí pf (luhováni ntále hloub

Zhotoveny nové plintroje zinkány nov m Přeietn-1- hí prodat! Ván dobytek jak vepřový ikonový neb hovřzl zubdi nnn pít niot n Uitrml a procitnuv oviéenícll Iiéelivé pOMluchače aby I 1 rx i? c _ i a í i #t_
urii ki m ni vwkii ze 'umu pro dvojí zkiiŇi iioMti a již roku llml měli nlrojvěcnou znalimtí předlil jim zároveň jiiiiou oenou ciiii eenii zni letu jej na urinu

ni nv RHRiucnM s nn mmm otchsimciHliiboot a bodil jo na zem rikdi puk h nímž Ke udrželi minutu ve vzduchuhvoii liechladnoiicí láMku k Hlovaiiíitil
dal JJuh vyruťí kávovníku ktcry za HlovaiiHké věci hIoiiží Lener už jiře dobytkem na světěuuni) iiuuiiiuuii wuuihání Hpánck — Káva pochází trojil

Nil to přikroéeno ke Hnvbé většího lé

tadbi 1'oi'ílall váhou 000 liber a lim

torem u omni kořinkých xilách Vynkyl

hli ale ncHjihliln ne Míil pevno na no-

hou iiníž by jirozrazoval bolent Koneč-

né byli u j n t A ii i duchové živlu zaklí-

náním ojiét uvolněni a uhlí několika

kbelíky vody tlhaňelio Nikdo' r plí
lomných Kvrojiiiini nedovedl M tuto žá-

ha In vyHvétlit

čtyři deseťb ti také jako xpÍHovnlel 7

jeho plodného jiérn v víla dlouhá řaduckč roMliny již nálež! rodu rubiuccie l řadovny Jejich ne iiacházl:

V SOUTH OMAZEly He viiak nové dalekonáhlé llieoreť cki'článku 1 Mpiů kterň po ruzních Klrána zovo ( JatiiiMky Cořfca urubint To
o my nnýváni kávou íiU vnitřní priddeiiiv Přijali tliemii Ňroiibovéliolíách kri-Hl- obraz MlovaiiBkého hvéta

CHKJAíJO DKNVKK KANHAH CITV HlOILX (JITV
jeho iďítoiiinoHli i minuloHlí ť'vahv projielleru od lodních techniků a Hpojílj

ji He Mvtui t ii líni ka in í o lliihii vzduchu

iánt třcííiovitfdio plodu kávovníku
Ku konci 17 Moleti vynázvlí Jlolnn

ďané kávovník na Javě kilu mu mu zna
politické Btudii! o dějinách a bá ícmIovI Zlepšuje svoji pleť doma

Ji-flc- Ražilý iiifižť zddkotiiilitive nlužité vfpoílv "Jak jmne vSak

() řT JUlSKni SO ny 1'MJL KAÍs J MUPVAW

I'jňt ni do kterékoliv těchto úřiuloven o tržní eený a oeiiník
Vám bude! ziimIiíi obratem poSty zdarma :Híj52

ccmIojiíniii érty rozjiravy o jazycích
literaturách tieMtrou moiiikoii wchkuiiuinenitn dařilo Z Javy bylo níkolik neznalí inť-- lodní technikové jen em

Hvňj fvnřjřck i pnt]i'Hňt íiž sto

procent iipotřcbovuiiíiii Severo- -
jí ho ve HjiMoviitelMkéMi díle Leerové♦itromků phivccno do Atniítrrodamu i

z níidi pocházejí vm-i-k- Naciiicn ká
lirícké formule a přenná éinnoHt nrou

lovélio propelleru bvla po utoletélll muNejedna Mtránka Leuerovích práci
vh Léíivího kožnílio mýdla Onovovuíku jež v botanických zahradách žívání iloHiid velmi uejaHiia" xxarmzmaunajent věnována (Vrhám I'ž r IhiUÍ hc

Celé měníce ubývali ne Iheorelický(vytu prueieio jim řilcem lnul názvt-i-

IU Jiohéme líÍHtoriiiue líittoreHUiie et
jcHt hloeno z těch nejjeinriejslch
Mouěástck ('hV kůži a lejiňuje
I

I r 'lst raílují vyrážky a uhry
vyhlazuje vrAsky ("'íhIi' zvlravot- -

liltéraire" (Techv híntorické inahbiii'

nu tivuliíiini nebol ku pruktlckym jio
kiMúm nebylo plílcitoHlí Proldeiii zdál

He neřeš telliýln několik hodili neduli

hnití i imihiioIii dinkut u iíce a iiocílaie
literárníj vydal nborník tudií vzta

Uloženi ponóz na éost procent!
Mňžetfl to překonali f Platímo 8 procent ňroku nn všechny ilejio-kil- y

od 4 1 00 výíe pfljioíltóvfljíon ňrok ku kapitálu dvukráto v roce
lVnízft pfijímiijl no v kterýkoliv řin Mohou býtí kdekoliv vyzvednuty
Kejitejta ho nu ná v kterékoliv anco v mějitft Navílívto ná!

PODPORUJTE DOMÁCÍ PODNIK I

SOUTH OMAHA IOAN & JHJHDINti ASSOCIATION
612 No 24th Bt 38tř SOUTH OMAHA NEB

hujících no k na-i- i zemí Týž rok z kni
ze "Ohnutu héroiipie et chatiMoiin

jopti
ní antÍMept jeké mýdlo jehož tnužePo illouhýcli úvahách ktalo ne mini éa

Hlo Že Hun- - Hcill-l- l IToll Hilbe H llliblilaireH iIch Hlave-- d Hoheme '
uveřejnil lýti použito i na tu nejjemněji!

vy iiiéiiéiiýini jiimiceiui druh přijal nápřeklady KukopíMU Kralovédvoiwlého iVM rro íniize zeny a ímkv

Ivvropy byly vypř-alu- V roce 37)1

byl Hiromek kávovníku onypiiní jdody
jxinIIii francouzskému králi Ludvíku
XIV" doHtal tm do královHké zahrady
n Maily a byl původcem vzniku

pluritňzí kávovníku v západní
Indii
Námořník Den J

js kterýž od trnu
eMuwdtň vlády doNlal rozkaz aby přc-v7-

jednu mwftťň kávovníku do Zá-

padní Indie vypravuje ve Hvéin dopine

"Májo vzácnou rout línu na urarontí

vntoupil jmcm radoMtné nu loď líyl to

koráb kupecký plavbu trvala dlouho

trpěli jsme nedowlíilkem sody tak

jem byl nucen díle než měníc dělili ne

O Hvoil porci ne (Irotlleěkein v nějž jnem

Zelenohornkého n nékterích miAich li zor 'Irilhli a prcce neilueilelio velni nlio-
Cena klín 25 cenili V každé Ié- -

lovycn iimui it itii vviiai icier v

K Severa Co íícdar
ly než na jioéátktt dÍHkuMe '' Konečné

lodaíilo ne Kcnlrojilí propelb-- pil němž

ivlo možno využili (1(1 proci ni vydané

iálllé W

iapidH In
nádherné riikoi věrné nájnidoliiijíd
úpravě památné é evangelium I C JlfvIBS

prtxlavač hovčííího dobytka
F F WFJJMAN

prodavač vepřového dobytka
nílv V proiiiicj roku l'o'l počal v prak-hované v lfeme) kdež na né drolidv
ícké jioku-i- n novým nlrojein při élvr
élll Vletll plllt ne Hlroj lllll žl l ó!t telili Bez léku a bez nožeptmaliali liaucoiizi-l- i kiftlove Jíva ro-

ky jro tom jmi Ukoval v brožuře " ln
ve vzduchu a urazil HVJ nlopy proli vé

tru rvchbnli 20 anuřekveh nul za
bataille ile Créey" nvcu rřeiliá k u klc-rot- i

[iroudiivíl r !!" ve výroěníni ne

zení francouzského lmlitiitu o úéaili

vyléčí nemoci oxteojintkkí

Dr M E DONOHUEo línu
'

jara roku límt zbudován novy Mil-

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku

Máme 20letou rkiiH"iioit v obchodu tomto Za uprávtiont ruříiiic
Kate rada bude vždy dána v íájmu Z9llotclo dobytka a nikdy v áj-i- n

u Jatek PoHloužíine každému ajiravďlivé a ruííme ic krajani ob-
drží nejvyKtí cenu tržní tý den panující dle jukonti dobytka ZvláStnl
porornont vřiiujeme dotazhm krajatiň

F F A Wellman jet Čech a proto obraťte ac na n£ho a plnou
důvčrou 2tt

BLISS & WELLMAN
Koom 254 New ICxchange Uldff Union Btock Varda 8o Omaha Neb

néjíí ntroj jenž Nice jiočátkii zklamal 603 New Brandola Bldg
OMAJIA NEB

Navílívto Jj neb dopiňte tnu 38tf
jiozději vŇak jiinlal překvapujíc! výko-

nv Kdvž V října roku 1'JOó iiiiihiIo

lýlí iijiiiňténo od pruktickýeli pokunů

ukládal velikou naději Hyl hluloučkým
a mi vétíl než odnož karafiátu Když
Hmc jiiiHtáli v Miirtiniipie bylo mojí

nejvčtííí péčí abych vyhledal vhodné
inÍHteéko V Hvé zahrádce kde bych

lu iimÍHtíJ Ačkoliv jtcm ji
ván možné oHetřeiií douuiíval

jHetn ne ntále žt ji nevypral íiu Obklo-pi- l

jnem ji trnitým plutem a dal jí hlí-

dače až oesílila " Dc ('lietu Hklidil tm

in H„ft --„I '„ i II

krále Jana Luceniburnkéhii a éeidiých

Vojáku V bitvě li Kreii-ákt- i uvedené li

nrpna r ')ti
Vedle těchto Miiinoitalných prací o

ť'echi'1111 mnohý článek a mnohá ntať v

jeho oHlatních HpUeeli dotýká ne uiiAS

zelné l'ž v íeilenálých letech přeložil
do "líeVtie ib-- detlX lilolideN " Úryvek Z

" VeHiiíckého románu" od Kar Světlé
7n ním násieiiovaly četně lejjerow

DNES
ro velký naval Inlu nebyly lety na

íent mil již nic neobyée jiiého a po jfe
konání jioHlednícIi ohlíží rovnováhy do

taženo Hciiniinoiti rizein icz ouiiorrimy
Ic Manin lak ueii vnpiln

obyčejné příniivé Z Murtinbpie rozíí

řVIlZUy VIlH lllo Hl Jdeje Htát He Mil

inimiiiiiiýiii a ajintiti ni liudoitcnont

zbavil ne nenlálé práč v lovárnácli na

kterou nikdy Hiolehnouli ne nemůžete

jnte zváni bynte He unadili bliže měta

ZÁHADAřily Ke kávovníky znenáhla po celé A

Pošlete sl pro ceny

syrá Poživte nám

vejce' chccte-I- ! za

ni otjrictl nejvyŽŽI

tríní ceny - -

Merice Ostrov nám čítal v roce J 77H

již více než !} milionu utromů

R G URLAU
TELEFON: OOUOLAft 1223

Máslo vejce a drůbež
Importovaný a domácí sýr

BOi a R04 Jlul 13 nl lat ř OMAHA NliB

Diick nalézáme kávovník v vícdi
Anlliind Win a tu žili Hpokojeiiě a

Máme krántié farmy kle"é

prodávánu) za hotové nuebo na mírné

nplátky a přejeme ní by ne tu unadili
tropických krajinách kdež jent jednou
z nejiliiiežitéjfiích kultuniích roNtliu vů

Aeiioiiv v ořeme IjVvuio uziva

V fujiounk u zemi kiilluniíui v yrnože-iionte-

neobyčejně (řínliipné jenl do-

mnl obvyklá plína ha ohněm Ve Hlíedii

vzdělaného Tokia ve velice Živé tííilé
nu lézá chrám boha hiuto v němž í'

v pronlíed září dává ne mno-

ho lidí joKlííknt vařící vodou neb bě-

há boKýniH iioliauia po rozžhaveném li-

hli Oltář chrámový' jent jmkryt jídly
vňeho ilruhii Knéži neilí v dlouhé ladě

no kávy k jdípravé velmi chutného ní Můžete psát i česky

rozpravy zejno ia o i'raze o tam

nich iifátelíeh a některých naiich nji
Hovwteiích K nejnovéjíích z nich pa-

tří črta vřazena do knihy " Houveuim

ďiin Hlavophíle" (l!ni"i) kde vzjomí
ná lej'i-- na vývoj Hvých Htykú ve Slo-

vany a zvláílé m ť'eehy na první nvé

zá jezdy do 'ech r lHil iHIHi a 1HH7

li'l xvé známé: Jot Fée Pabukého

Hiejjera Jol (iréru Tonnera Neru-

du Podlijinkoii a j
Projiaiíanda Kcerovn kterou jen

stručně vystihují tyto řádky vzbuzuje
úctu a obdiv k muži který jďed lety
ublíživ ho nním národem v těchto
dnech znovu (wtvédéil k němu Maré

přátelNtvf a zajel ni letošního roku do

Čech (lby píeuvéiléil He znovu kam do

Hjiél éenký národ ve Hvém vývoji

poje již před 1'XMJ lety poěato H rutio

' ehí ll Hlovácí

Každý neiiiiijetný člověk muže ni !u

vydělat urinu nyní kdy je tolik Jidl

Ve iuété bez Jráce jent to nkvélou Jiří

ležitonlí jro každého muže nby mí vy-

dělal a a dobré živobytí tiby vbiHtnil

HViij vliťitu! dňm a zbohatl v této vel

nelni kulturou kávoiiíkovu tejirve piei
400 lety Xež od té doby )ravlat ká Hru ba nové Bratři zahradníci na 29 a

Dorcas ulvové kultury Arábie zioitávala joadu
kdežto i' pcMtovaiil kávy rozmiilo na na nkrii-n- cli liolioii tienKaji rtiliauiii

vrhají ne na zemi a Zjdvají niaré hym ki nevěrni kniiiné kde nikdo nevi oniiiatHkýeh OMtrovech ťeylouii a Javf
puk v Auierice zvláiíté ni Jamaicc
Kant 1 )oin')iti Mnrínarnii v iSraDÍIii

zlých čnnech

J'inle nám o dální vynvétlení a jiodro
nontiatd

"'of'l'ea" jent roHtliím ntroinovitá

ny líornorodcí rentovatelé ti píínlnS-nic-

'zápailnícli mirodu jnoii iohoit-n-

éiijem ii jieéí vi-i- a n iií na vy vý h

mintech ]o obou nlraiiá li dvoru I'ie

západeiii nliince započne obřail horkou

vodou Jakmile voda v kotli ne Kapně-n-

vařit a vypařovat j knéži n

obiiiiženoti hlavou k oltáři vezmou

JAMES W GOOD LANO GOnebo křovilá věcné zelená známá ve

22 druzích % nichž jen Coffea arabíca

Mijžuiiiw a lutimkojcním blttdíti bndourrioKti vilfk mdiot n potíletl-n- í

'Jmnl u jarní nnziínu nfun pndíifilo kuždíliu řikiizníku juk Cerha
tuk I jiniiiíúrodiivco iiHpokrijíti Tímto Hlibuji-int- i dli! hvcIi Mil a inožno-m- í

ř biidi'iii iniicl bňlHiin tltny vždy jcu ítrHtvýni! kvfty moci po
itliinýiti iiiduiť v příStí yiiiuií HezfmH pÍHtovuti budi-un- i iiinulio tim'c ront-- I

In v niodiirii) řJiííi-nýid- i nltbnírirh juko rftí kuruřiAtii lulek
a' jiných Kvíliny niiío jaou vždy 2ertvé ku víi'in pííli řitiiMtcni: k
ayatbám k jjf ck vfijxTiííku pubiLům a pod

1'únúm polirobníkúin mimo Oinalni povuluji-m- ttružky na vřncírh a

jiííin kvítí ktťré zanílňmo nu venck

H rmlimti vítimo nuvitřviiíky do naňich aklenlku ku kte-
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